

DAGBOK FRA LAPPEOPSYNET VED GIBOSTAD 1916.

24de distrikt.

9/5 Fru Steen, Aspelund melder, at rensdyr til 24de distrikt passerte der nat til 9/5, dog neppe hele det antal, som skulde til distriktet.

9/5 Rensdyr til 24de distrikt kommer til Bukskindholmen. Lapperne søker forgjæves at faa dyrene til at gaa paa sjøen. Opgir forsøket, hvorefter dyrene gaar til skogs.

10/5 Flytningen foregik fra Bukskindholmen til Senjen.

Den foregik i tre flytninger, hvorav den første landet i bugten og skogholtet mellom Krom og Gibostad.

De to andre flytninger landet paa Krom ret ned for lensmandens hus, men lapperne førte rensdyrene langs fjæren og nordover mot Varnesodden, hvorfra dyrene strøk indover Senjen.

Tællingen foregik kun paa Senjen-siden av undertegnede.

Den første flytning passerte en port i Hans Møllers utmarksgjerde og over veien Krom – Gibostad.

Dyrene gik her rolig og enkeltvis, saa tællingen kunde foregaa ganske nøiagtig.

Antallet dyr i denne flytning utgjorde 518

Tællingen av de to andre flokker foregik idet dyrene passerte gjerdet mellom Krom og Varnes-eiendommene. Dyrene gik ogsaa her saavidt rolig og enkeltvis og enkeltvis, at tællingen kunde foretas ganske nøiagtig.

I den første flok, som passerte var 495
og i den andre 697

altsaa ialt 1710 dyr

Lappernes næstformand Per Jonson Pilto erklærte, at samtlige rensdyr til Senjen(24de distr.) nu var flyttet over og at der saaledes ikke kunde ventes flere med undtagelse af ganske faa – i høiden 10 à 20 dyr, som senere kom tilrette.

Tællingen er foretat saa nøiagtig og utført saa paalidelig som mulig.

Lenvik lensmandskontor, 10. mai 1916.

E. Wessel

12/5 Lappeformand Nils Nilson Omma meddeler, at enke Marie Palopää, som har opgit et rental av 250 og Gustav G. Omma med rental 150 – begge anmeldt til 24de distrikt – ikke er ankommen til distriktet.

Han uttaler, at disse reneiere var sammen med 13de distr. Lapper under flytningen fra Sverige, og var noget senere end 24de distr. Sandsynligvis er da de nævnte reneiere blit tilbake i 13de distrikt.

Formanden erklærte, at flytningen over riksgrensen foregik 2de – 3die mai.

Lenvik lensmandskontor, 12. mai 1916.

E. Wessel

Gjennemgaat.

Naar intet er tilføiet derom er det vel at forstaa saaledes at de tre flokkenr som flyttet over til Senjen 1916 har bestaat av okseren og simler i blanding. Eller har det været særskilte simle- og okserenflokker, saaledes som tilfældet er ved andre overfartssteder? En oplysning herom bedes tilført dagboken ved tællingerne iaar.

Kristiania 24 februar 1917.

Kristian Nissen

Herved oversendes dagboken vedkommende rentællingen ved Gisundet og vil jeg samtidig tillate mig at henlede opmerksomheten paa inspektørens bemerkning.

For tilfældet av, at flytningen kommer til at foregaa i særskilte flokker av simler og okser, har jeg for iaar sadt op rubrik for begge dele hvori antallet av simler og av okser føres hver for sig.

Skulle nogen uanmeldt lap med ren komme flyttende til distriktet, bedes dette anmerket og hans navn inført i dagboken, likesom jeg maa bli underrettet derom snarest mulig.

Troms amt lappefogdbestilling 17/4 1918.

Olav Foshaug

**Statsarkivet i Tromsø
Dagbok for lappeopsynet ved Gibostad.**

**Transkribert Lenvik Museum 2011.
Kåre Raug**